

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o recapeamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabaiana/ SE
BDI: 22,00%
Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/BDI	P UNIT C/BDI	TOTAL C/BDI	(%)
1		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS NO MUNICÍPIO, OBJETO DE CONTRATO DE REPASSE No 928767/2022MDRCAIXA					3.231.619,37	
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.918,87	0,15%
1.1.1	00051	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	108,37	132,21	1.586,52	0,05%
1.1.2	13169	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (VIDROACABADORA)	km	100,00	3,60	4,39	439,00	0,01%
1.1.3	13169	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (ROLO COMPACTADOR)	km	100,00	3,60	4,39	439,00	0,01%
1.1.4	13169	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - (FRESADORA)	km	100,00	3,60	4,39	439,00	0,01%
1.1.5	4659	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	5,00	330,39	403,07	2.015,35	0,06%
1.2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO					3.019.601,24	93,44%
1.2.1		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO					269.284,63	8,33%
1.2.1.1	2593	RUA RENATO BISPO DE LIMA Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	3.093,50	0,80	0,97	3.000,69	0,09%
1.2.1.1.1	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte.	m3	154,68	1.353,82	1.651,66	255.478,76	7,91%
1.2.1.1.3	95878	af_11/2019 Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	11.136,60	0,47	0,57	6.347,86	0,20%
1.2.1.1.4	93596	af_07/2020 Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	7.424,40	0,17	0,20	1.484,88	0,05%
1.2.1.1.5	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	80,70	3,49	4,25	342,97	0,01%
1.2.1.1.6	2450	Limpeza geral	m2	3.093,50	0,70	0,85	2.629,47	0,08%
1.2.2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. ASFÁLTICO					2.750.316,61	85,11%
1.2.2.1		RUA RENATO BISPO DE LIMA					130.849,67	4,05%
1.2.2.1.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af_11/2019	m2	1.451,20	2,47	3,01	4.368,11	0,14%
1.2.2.1.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	261,22	0,47	0,57	148,89	0,00%
1.2.2.1.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	1.451,20	0,80	0,97	1.407,66	0,04%
1.2.2.1.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	72,56	1.353,82	1.651,66	119.844,44	3,71%
1.2.2.1.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	5.224,32	0,47	0,57	2.977,86	0,09%
1.2.2.1.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	3.482,80	0,17	0,20	696,56	0,02%
1.2.2.1.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	40,62	3,49	4,25	172,63	0,01%
1.2.2.1.8	2450	Limpeza geral	m2	1.451,20	0,70	0,85	1.233,52	0,04%

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o recapeamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabaiana/ SE
BDI: 22,00%
Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

EDITAL: Concorrência Nº 03/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI P	UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
1.2.2.2		RUA SEBASTIÃO OLIVEIRA					363.405,64	11,25%
1.2.2.2.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - excludive transporte. af 11/2019	m2	4.030,00	2,47	3,01	12.130,30	0,38%
1.2.2.2.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	725,40	0,47	0,57	413,47	0,11%
		af 07/2020						
1.2.2.2.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, excludive transporte	m2	4.030,00	0,80	0,97	3.909,10	0,12%
1.2.2.2.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - excludive carga e transporte.	m3	201,50	1.353,82	1.651,66	332.809,49	10,30%
		af 11/2019						
1.2.2.2.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	14.508,00	0,47	0,57	8.269,56	0,28%
		af 07/2020						
1.2.2.2.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	9.672,00	0,17	0,20	1.934,40	0,06%
		af 07/2020						
1.2.2.2.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	120,90	3,49	4,25	513,82	0,02%
1.2.2.2.8	2450	Limpeza geral	m2	4.030,00	0,70	0,85	3.425,50	0,11%
1.2.2.3		RUA TENYSSON MELO DE OLIVEIRA					378.713,74	11,72%
1.2.2.3.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - excludive transporte. af 11/2019	m2	4.200,00	2,47	3,01	12.642,00	0,39%
1.2.2.3.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	756,00	0,47	0,57	430,92	0,01%
		af 07/2020						
1.2.2.3.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, excludive transporte	m2	4.200,00	0,80	0,97	4.074,00	0,13%
1.2.2.3.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - excludive carga e transporte.	m3	210,00	1.353,82	1.651,66	346.848,60	10,73%
		af 11/2019						
1.2.2.3.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	15.120,00	0,47	0,57	8.618,40	0,27%
		af 07/2020						
1.2.2.3.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	10.080,00	0,17	0,20	2.016,00	0,06%
		af 07/2020						
1.2.2.3.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	120,90	3,49	4,25	513,82	0,02%
1.2.2.3.8	2450	Limpeza geral	m2	4.200,00	0,70	0,85	3.570,00	0,11%
1.2.2.4		RUA PADRE SEBASTIÃO PEDROSO DE GOIS					232.958,85	7,21%
1.2.2.4.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - excludive transporte. af 11/2019	m2	2.583,00	2,47	3,01	7.774,83	0,24%
1.2.2.4.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	464,94	0,47	0,57	265,01	0,01%
		af 07/2020						
1.2.2.4.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, excludive transporte	m2	2.583,00	0,80	0,97	2.505,51	0,08%
1.2.2.4.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - excludive carga e transporte.	m3	129,15	1.353,82	1.651,66	213.311,88	6,60%
		af 11/2019						



Handwritten marks and signatures at the top left of the page.

Handwritten marks and signatures at the bottom left of the page.

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o recapeamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabaiana/ SE
Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana
EDITAL: Concorrência Nº 03/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT \$/BDI	P UNIT C/BDI	TOTAL C/BDI	(%)
1.2.2.4.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm).	tkkm	9.298,80	0,47	0,57	5.300,31	0,16%
1.2.2.4.6	93696	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	6.199,20	0,17	0,20	1.239,84	0,04%
1.2.2.4.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	86,10	3,49	4,25	365,92	0,01%
1.2.2.4.8	2450	Limpeza geral	m2	2.583,00	0,70	0,85	2.195,55	0,07%
1.2.2.5.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af_11/2019	m2	2.280,00	2,47	3,01	6.862,80	0,21%
1.2.2.5.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	410,40	0,47	0,57	233,92	0,01%
1.2.2.5.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	2.280,00	0,80	0,97	2.211,60	0,07%
1.2.2.5.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	114,00	1.353,82	1.651,66	188.289,24	5,83%
1.2.2.5.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	8.208,00	0,47	0,57	4.678,56	0,14%
1.2.2.5.6	93696	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	5.472,00	0,17	0,20	1.094,40	0,03%
1.2.2.5.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	85,50	3,49	4,25	363,37	0,01%
1.2.2.5.8	2450	Limpeza geral	m2	2.280,00	0,70	0,85	1.938,00	0,06%
1.2.2.6		RUA 28 DE AGOSTO					368.632,22	11,41%
1.2.2.6.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af_11/2019	m2	4.088,00	2,47	3,01	12.304,88	0,38%
1.2.2.6.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	735,84	0,47	0,57	419,42	0,01%
1.2.2.6.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	4.088,00	0,80	0,97	3.965,36	0,12%
1.2.2.6.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	204,40	1.353,82	1.651,66	337.599,30	10,45%
1.2.2.6.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	14.716,80	0,47	0,57	8.388,57	0,26%
1.2.2.6.6	93696	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	9.811,20	0,17	0,20	1.962,24	0,06%
1.2.2.6.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	121,80	3,49	4,25	517,65	0,02%
1.2.2.6.8	2450	Limpeza geral	m2	4.088,00	0,70	0,85	3.474,80	0,11%
1.2.2.7		RUA JUÇA MONTEIRO					366.110,90	11,33%

50
Rua N° 263

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o recapeamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabalana/ SE

Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabalana
EDITAL: Concorrência Nº 03/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
1.2.2.7.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af 11/2019	m2	4.060,00	2,47	3,01	12.220,60	0,38%
1.2.2.7.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	730,80	0,47	0,57	416,55	0,01%
1.2.2.7.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	4.060,00	0,80	0,97	3.938,20	0,12%
1.2.2.7.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af 11/2019	m3	203,00	1.353,82	1.651,66	335.286,98	10,38%
1.2.2.7.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	14.616,00	0,47	0,57	8.331,12	0,26%
1.2.2.7.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	9.744,00	0,17	0,20	1.948,80	0,06%
1.2.2.7.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	121,80	3,49	4,25	517,65	0,02%
1.2.2.7.8	2450	Limpeza geral	m2	4.060,00	0,70	0,85	3.451,00	0,11%
1.2.2.8		RUA CONSTRUTOR ANTONIO FERREIRA SANTANA					79.894,15	2,47%
1.2.2.8.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af 11/2019	m2	864,00	2,47	3,01	2.600,64	0,08%
1.2.2.8.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	155,52	0,47	0,57	88,64	0,00%
1.2.2.8.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	864,00	0,80	0,97	838,08	0,03%
1.2.2.8.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af 11/2019	m3	43,20	1.353,82	1.651,66	71.351,71	2,21%
1.2.2.8.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	3.110,40	0,47	0,57	1.772,92	0,05%
1.2.2.8.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	2.073,60	0,17	0,20	414,72	0,01%
1.2.2.8.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	43,20	3,49	4,25	183,60	0,01%
1.2.2.8.8	2450	Limpeza geral	m2	3.110,40	0,70	0,85	2.643,84	0,08%
1.2.2.9		RUA MIGUEL CARVALHO DE PEIXOTO					237.160,50	7,34%
1.2.2.9.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exklusive transporte. af 11/2019	m2	2.630,00	2,47	3,01	7.916,30	0,24%
1.2.2.9.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	473,40	0,47	0,57	269,83	0,01%
1.2.2.9.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exklusive transporte	m2	2.630,00	0,80	0,97	2.551,10	0,08%
1.2.2.9.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af 11/2019	m3	131,50	1.353,82	1.651,66	217.193,29	6,72%
1.2.2.9.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tckm). af 07/2020	tckm	9.468,00	0,47	0,57	5.396,76	0,17%

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o recapamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 22,00%

Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

EDITAL: Concorrência Nº 03/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
1.2.2.9.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	6.312,00	0,17	0,20	1.262,40	0,04%
1.2.2.9.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	78,90	3,49	4,25	335,32	0,01%
1.2.2.9.8	2450	Limpeza geral	m2	2.630,00	0,70	0,85	2.265,50	0,07%
1.2.2.10		TRAVESSA WILLIAM FONSECA DE JESUS					126.313,02	3,91%
1.2.2.10.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	1.399,80	2,47	3,01	4.213,39	0,13%
1.2.2.10.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	251,96	0,47	0,57	143,61	0,00%
1.2.2.10.3	2693	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.399,80	0,80	0,97	1.357,80	0,04%
1.2.2.10.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	69,99	1.353,82	1.651,66	115.599,68	3,58%
1.2.2.10.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	5.039,28	0,47	0,57	2.872,38	0,09%
1.2.2.10.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	3.359,52	0,17	0,20	671,90	0,02%
1.2.2.10.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	62,22	3,49	4,25	264,43	0,01%
1.2.2.10.8	2450	Limpeza geral	m2	1.399,80	0,70	0,85	1.189,83	0,04%
1.2.2.11		RUA MARIA TAVARES DA COSTA					260.606,03	8,06%
1.2.2.11.1	96001	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	m2	2.890,00	2,47	3,01	8.698,90	0,27%
1.2.2.11.2	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	520,20	0,47	0,57	296,51	0,01%
1.2.2.11.3	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	2.890,00	0,80	0,97	2.803,30	0,09%
1.2.2.11.4	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	144,50	1.353,82	1.651,66	238.664,87	7,39%
1.2.2.11.5	95878	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	10.404,00	0,47	0,57	5.930,28	0,18%
1.2.2.11.6	93596	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: tkkm). af_07/2020	tkkm	6.936,00	0,17	0,20	1.387,20	0,04%
1.2.2.11.7	3724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	86,70	3,49	4,25	368,47	0,01%
1.2.2.11.8	2450	Limpeza geral	m2	2.890,00	0,70	0,85	2.456,50	0,08%
1.3		SERVIÇOS DIVERSOS					37.708,06	1,17%
1.3.1	11690	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres, com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R1	m2	1.561,80	11,37	13,87	21.939,56	0,68%
1.3.2	6940	Ensaios - Marshall	un	110,00	117,50	143,35	15.768,50	0,49%

Handwritten notes and stamps at the top left of the page, including a circular stamp and some illegible text.

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33

Objeto: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando o reaparelamento asfáltico de ruas do município, para atender o contrato de repasse nº 928767/2022

Local: Itabalana/ SE
Encargos Sociais (Horista): 111,51%
Encargos Sociais (Mensalista): 69,89%

BANCOS:
ORSE OUT/2022
SINAPI OUT/2022 - SERGIPE/ SE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

DATA: 22/05/2023

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabalana
EDITAL: Concorrência Nº 03/2023

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
1.4	90780	EQUIPE DIRIGENTE	h	880,00	56,02	68,34	60.139,20	1,86%
1.4.1	90777	Mestre de obras com encargos complementares	h	880,00	101,77	124,15	109.252,00	3,38%
TOTAL DO ORÇAMENTO							3.231.619,37	100,00%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM: TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº CIVIL/RPA nº 190324912-9



Handwritten number: 2266